27.05.2017 г.                                                                                    155 - у

Об утверждении стоимости образовательных услуг

при обучении по образовательным программам

высшего образования и среднего профессионального образования

на 2024 – 2025 учебный год

С учетом положений Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава
России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, относящихся в соответствии с Уставом
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России к основным видам его деятельности,
предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату
на 2024-2025 учебный год (Приложение 1-3).

2. Размер платы за оказываемые услуги ввести в действие с 01 сентября 2024 г.
3. Начальнику управления по связям с общественностью А.Н. Савко

обеспечить размещение приказа на официальном сайте университета.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор          А.В. Колсанов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по образовательной деятельности,
доцент
«__»____________2024 г.

Ю.В. Мякишева

Главный бухгалтер - начальник управления
бухгалтерского учета, финансового контроля
и планирования
«__»____________2024 г.

К.В. Машков

Начальник правового управления
 «__»____________2024 г.

Н.Н. Аськов

Начальник учебного управления, доцент
«__»____________2024 г.

В.В. Стеняева

Начальник управления международных
отношений, доцент
«__»____________2024 г.

Д.О. Горбачев

Директор института клинической медицины,
доцент
«__»____________2024 г.

Д. Ю. Константинов

Директор института педиатрии, доцент
«__»____________2024 г.

В.А. Калинин

Директор института стоматологии, профессор
«__»____________2024 г.

Д.А. Трунин

Директор института профилактической
медицины, профессор
«__»____________2024 г.

О.В. Сазонова

Директор института фармации, доцент
«__»____________2024 г.

А.В. Воронин

Директор института социально-гуманитарного
и цифрового развития медицины, доцент
«__»____________2024 г.

Е.В. Захарова

Директор института сестринского
образования, профессор
«__»____________2024 г.

Л.А. Карасева

Приложение № 1
 к приказу № 298-у от «31» мая 2024 г.

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПРИ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН
С БЕЗВИЗОВЫМ ПОРЯДКОМ ВЪЕЗДА В РФ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ

(очная форма обучения) в 2024/2025 учебном году

Специальность Стоимость обучения (за год), руб.
31.05.01 Лечебное дело (специалитет)

1 курс 250 000
2 курс 245 500
3 курс 222 600
4 курс 222 600
5 курс 194 000
6 курс 194 000

31.05.02 Педиатрия (специалитет)
1 курс 220 000
2 курс 214 200
3 курс 210 800
4 курс 210 800
5 курс 185 200
6 курс 185 200

31.05.03 Стоматология (специалитет)
1 курс 270 000
2 курс 266 400
3 курс 252 200
4 курс 252 200
5 курс 247 200

32.05.01 Медико-профилактическое дело (специалитет)
1 курс 175 000
2 курс 170 300
3 курс 165 000
4 курс 165 000
5 курс 152 100
6 курс 152 100

33.05.01 Фармация (специалитет)
1 курс 200 000
2 курс 197 500
3 курс 192 500
4 курс 192 500
5 курс 188 800

37.05.01 Клиническая психология (специалитет)
1 курс 190 000
2 курс 182 800
3 курс 142 500
4 курс 142 500
5 курс 142 500
6 курс 71 300

30.05.03 Медицинская кибернетика (специалитет)
1 курс 193 200
2 курс 182 800
3 курс 172 000
09.04.01 — Информатика и вычислительная техника
(профиль «Инженерия искусственного интеллекта»)

(магистратура)
1 курс 165 000
2 курс 150 000
09.04.01 — Информатика и вычислительная техника

(профиль «Телемедицина и системы поддержки принятия врачебных решений»)
(магистратура)

1 курс 165 000
2 курс 150 000
09.04.01 — Информатика и вычислительная техника

(профиль «Цифровые технологии в здравоохранении»)
(магистратура)

1 курс 165 000
09.04.01 — Информатика и вычислительная техника

(профиль «Биотехнология»)
(магистратура)

1 курс 165 000
09.04.01 — Информатика и вычислительная техника

(профиль «Разработка тест-систем для диагностики in vitro»)
(магистратура)

1 курс 165 000

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПРИ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН
С БЕЗВИЗОВЫМ ПОРЯДКОМ ВЪЕЗДА В РФ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ

 (очно-заочная и индивидуальная форма обучения) в 2024/2025 учебном году
Специальность Стоимость обучения (за год), руб.

32.05.01 Медико-профилактическое дело (специалитет),
очная форма обучения по индивидуальному учебному плану

1 курс 131 000
2 курс 126 400
3 курс 121 500
4 курс 121 500
5 курс 119 100
6 курс 116 800

33.05.01 Фармация (специалитет),
очная форма обучения по индивидуальному учебному плану

1 курс 124 000
2 курс 120 100
3 курс 115 100
4 курс 114 600
5 курс 112 800

34.03.01 Сестринское дело (бакалавриат),
очно-заочная форма обучения

1 курс 86 100
2 курс 80 400

3 курс 74 500
4 курс 74 500
5 курс  37 250

34.04.01 Управление сестринской деятельностью (магистратура),
очно-заочная форма обучения

1 курс 85 800
32.04.01 Общественное здравоохранение (магистратура),

очно-заочная форма обучения
1 курс 85 800
2 курс 80 400
3 курс 40 200

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ ПРИ ОБУЧЕНИИ ПО ПРОГРАММАМ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(очная форма обучения) в 2024/2025 учебном году

Специальность Стоимость обучения (за год), руб.

31.02.01 Лечебное дело
1 курс 82 900
2 курс 78 100
3 курс 73 100
4 курс 73 100

32.02.01 Медико-профилактическое дело
1 курс 79 800
2 курс 77 100

33.02.01 Фармация
1 курс 82 900
2 курс 78 100

31.02.02 Акушерское дело

1 курс 82 900

Приложение № 2
 к приказу № 298-у от «31» мая 2024 г.

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПРИ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

С ВИЗОВЫМ ПОРЯДКОМ ВЪЕЗДА В РФ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ
(очная форма обучения) в 2024/2025 учебном году

Специальность Стоимость обучения (за год), руб.

31.05.01 Лечебное дело (специалитет)
1 курс 270 000
2 курс 266 400
3 курс 222 600
4 курс 222 600
5 курс 194 000
6 курс 194 000

31.05.02 Педиатрия (специалитет)
1 курс 240 000
2 курс 235 100
3 курс 210 800
4 курс 210 800
5 курс 185 200
6 курс 185 200

31.05.03 Стоматология (специалитет)
1 курс 290 000
2 курс 287 300
3 курс 252 200
4 курс 252 200
5 курс 247 200

32.05.01 Медико-профилактическое дело (специалитет)
1 курс 200 000
2 курс 191 200
3 курс 165 000
4 курс 165 000
5 курс 152 100
6 курс 152 100

33.05.01 Фармация (специалитет)
1 курс 225 000
2 курс 218 400
3 курс 192 500
4 курс 192 500
5 курс 188 800

37.05.01 Клиническая психология (специалитет)
1 курс 210 000
2 курс 203 700
3 курс 142 500
4 курс 142 500
5 курс 142 500
6 курс 71 300

30.05.03 Медицинская кибернетика (специалитет)
1 курс 210 000
2 курс 203 700
3 курс 172 000

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПРИ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

С ВИЗОВЫМ ПОРЯДКОМ ВЪЕЗДА В РФ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ
 (очно-заочная и индивидуальная форма обучения) в 2024/2025 учебном году

                             Специальность Стоимость обучения (за год), руб.

33.05.01 Фармация (специалитет),
очная форма обучения по индивидуальному учебному плану

1 курс 150 000
2 курс 141 000
3 курс 115 100
4 курс 114 600
5 курс 112 800

32.05.01 Медико-профилактическое дело (специалитет),
очная форма обучения по индивидуальному учебному плану

1 курс 158 000
2 курс 147 300
3 курс 121 500
4 курс 121 500
5 курс 119 100
6 курс 116 800

32.04.01 Общественное здравоохранение (магистратура),
очно-заочная форма обучения

1 курс 110 000
2 курс 101 300
3 курс 50 650

34.03.01 Сестринское дело (бакалавриат),
очно-заочная форма обучения

1 курс 112 000
2 курс 101 300
3 курс 74 500
4 курс 74 500
5 курс  37 250

34.04.01 Управление сестринской деятельностью (магистратура),
очно-заочная форма обучения

1 курс 110 000

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ ПРИ ОБУЧЕНИИ ПО ПРОГРАММАМ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(очная форма обучения) в 2024/2025 учебном году

Специальность Стоимость обучения (за год), руб.
31.02.01 Лечебное дело

1 курс 82 900
2 курс 78 100
3 курс 73 100
4 курс 73 100

31.02.02 Акушерское дело
1 курс 82 900

32.02.01 Медико-профилактическое дело
1 курс 82 900
2 курс 78 100

33.02.01 Фармация
1 курс 82 900
2 курс 78 100

Приложение № 3
 к приказу № 298-у от «31» мая 2024 г.

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПРИ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ИНОСТРАННОМ (АНГЛИЙСКОМ) ЯЗЫКЕ

(очная форма обучения) в 2024/2025 учебном году

Специальность Стоимость обучения (за год), руб.

31.05.01 Лечебное дело (специалитет)

1 курс 375 000

2 курс 370 900
3 курс 352 700
4 курс 343 800
5 курс 297 100

31.05.03 Стоматология (специалитет)

1 курс 395 000
2 курс 391 800
3 курс 374 700

33.05.01 Фармация (специалитет)

1 курс 270 000
2 курс 266 400
3 курс 242 400

		2024-06-06T14:01:14+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ